
新潟市立赤塚中学校 地域と学校パートナーシップ事業 

 

 

 

今年も佐潟公園に春が来た！ 

 4 月 2 日（日）朝 7 時から佐潟公園前の花壇の草取りボランティア 

がありました。昨秋、中学生の皆さんがチューリップの球根を植えた 

花壇です。地元の赤塚下町老人会の方々を中心に３～４０名近くの人 

たちが集まりました。話を伺うと以前は 10 以上あった老人会も今で 

は、唯一つとなってしまったそうです。手慣れた動きで 2 時間もする 

と花壇から雑草が取り除かれ、きれいな花壇になりました。 

佐潟には県内外から大勢の人たちが訪れます。中学生の皆さんや地 

域の方々が関わってくださっているから、毎年きれいな花壇の花を楽 

しめるのだなと改めて思いました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 1回コミュニティ・スクール学校運営協議会開催！ 

5月 2日（火）に今年度第 1回の学校運営協議会が開かれました。校長より、 

今年度の学校運営方針についての説明があり、学校教育ビジョンを確認しました。 

続いて今年度の学校運営協議会の年間計画と地域と学校パートナーシップ事業 

についての説明がありました。その後、各々授業参観をして流れ解散となりました。 

 

よろしくお願いします  

新たに地域教育コーディネーターに着任しました中野恵子です。赤塚 4 区に住んで 35 年になります。

以前は JA に勤めていました。公私ともに慣れ親しんだこの地域と、息子たちの母校である赤塚中学校とを

結ぶ仕事をさせていただくことになり、嬉しく思っています。お役に立てるように努めてまいりますので、

地域の皆様のご支援とご協力をお願いいたします。 

  

2023 年度 第１号 

５月 15 日 

地域教育コーディネーター 

星・太田・中野 

 

ビフォー アフター 

そして 4月 10日     

な～らんだ、な～らんだ

チューリップの花が… 


